Dalsze warunki tej dzierżawy i kontraktu zastosowane do warunków jakie zwykle służy do dzierżaw czasowych dóbr Rządowych, jako i wyciągi intraty, w każdym czasie zgłaszającym się pretendentom do przejrzenia w Rządzie Gubernialnym, a mianowicie w Wydziale Skarbowym, okazane będą.—

Lublin dnia 27 Lutego (11 Marca) 1856 r.

(3)

Nr 17410/7368 Na podstawie Reskrypta Komisyyi Rządowej P. i Skarbu z dnia 9/21 Lutego r. b, Nr. 1464 podaje do powszechnej wiadomości że w nabytym przez Rząd zakładzie Stali i wyrobów stalowych w Serecku pod Miastem Labartowem rozpoczęta została sprzedaż żelaza w Waragach po Cenie Rsr. 1 kop. 42 za jeden pud i takowa w miarę wyrobu kontynowana będzie mający więc chęć kapna tego materyału do wspomnianego zakładu zgłosić się zechce.

Lublin dnia 20 Lutego (4 Marca) 1853 r.

(3)

Nr 23754/9963. Podaje do powszechnej wiadomości, że w Biórze Rządu Gubernialnego Lubelskiego w dniu 2/14 Kwietnia r. b. odbywać się będzie głośna in plus licytacya na 12 letnią dzierżawę pro 1853/65 następujących dóbr Ziemijskich pod Zarządem Skarbu zostających.

1.

Zyczący przeto zadzierżawienia tychże dóbr zaopatrzeni w Vadium rsr. 1277 tudzież dowody kwalifikacyjne dla dzierżawców dóbr Rządowych przepisane w oznaczonym wyżej terminie do Biura Rządu Gubernialnego zgłosić się zechcą.

Lublin dnia 8/20 Marca 1853 r.

2

p. o. Gubernatora Cywilnego Radca Stanu MACKIEWICZ.

Naczelnik Kancellaryi Koźmiński

Wydział i Sekcyja Administracyi.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Ner. 25000. Podaje do dowszecznej wiadomości iż w dniu 7/19 Kwietnia 1853 r. w Biurze Rządu Gubernialnego od godziny 11tej do 2giej z południa odbywać się będzie głośna in minus licytacja na restauracyę zegara miejskiego na wieży Krakowskiej w M. Lublinie osadzonego od summy rs. 133 kop. 87 1/2. Warunki głównejsze tej entrepriy są.

1. Restauracja dokonana być ma w ścisłym zastosowaniu się do wykazu kosztów rezkryptem Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych z dnia 18/30 Listopada 1852 roku Nr. 5975/12290 zatwierdzonego na Rs. 133 kop. 87 1/2.

2. Roboty nieskuteczniejsze bydź mają wciągu miesiąca od daty zatwierdzenia licytacji.

3. Do licytacji tej przypuszczeni będą sami tylko wykwalifikowani Zegarmistrze, dla czego konkurenci listy swe wyzwoleńia okazać przy licytacji winni.

4. Każdy chcę mający licytowania wzięnie złożyć w gotowiznie na Vadium 1/10 część summy anszlagowej czyli Rs. 13 które następnie utrzymujący się przy licytacji do wysokości 1/5 części postąpionej przez siebie oferty raz dokompletować ma.

Lublin dnia 5/17 Marca 1853 r.

(2)

Nr 22303 Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 2/14 Kwietnia r. b. z rana o godzinie 11 w Biórze Rządu Gubernialnego Lubelskiego odbywać się będzie licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na urządzenie przy Ulicach Krakowskie przedmieście i Królewskiej w Lublinie chodników pod następującemi głównemi warunkami:

Praetium fisci do licytacji oznaczone jest na rsr. 2892 kop. 31 1/4 wyraźnie Rubli srebrem dwa tysiące osiemset dziewięćdziesiąt dwa kopiejek trzydzięści jeden i jedna czwarta, kto więc najniższą summę poda, ten przy entrepryzie tej utrzyma się.

3. Roboty wszelkie w zupełności ukończone być mają na dzień 18/30 Października 1853 roku.

4. Deklaracje podług niżej zamieszczonego wzoru, złożone być mają najdalej do godziny 10 z rana dnia 2/14 Kwietnia r. b. na ręce Naczelnika Kancellaryi Rządu Gubernialnego. Później złożone, poprawiane lub skrobane za żadne uważane będą.

5.

Weremkowski Onufry z gminy Siedliszcze, bezżenny, wyrobnik.

Lista imienna spisowych żydów w miesiącu Stycznia 1853 r. zbiegłych z Gubernii Lubelskiej.
Razanblat Dawid Hersz lat 20, z m. Kurowa powiatu Lubelskiego, żonaty bezdzietny, wyrobnik.

Lublin dnia 28 Lutego (12 Marca) 1853 roku.

o. Gubernatora Cywilnego Radca Stanu MACKIEWICZ.

Naczelnik Kancellaryi Koźmiński.

Wydział i Sekeya Policyi.

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI.

Nr. 17408. Kazimierz Roch, właściciel w wieku lat 50, wzrostu dobrego, twarzy świągłej, włosów ciemno-blond, oczu niebieskich, pozostawivszy żonę i dzieci bez żadnego sposobu do życia zbiegł z gminy Pstrakonie Powiatu Sieradzkiego. W skutku zatem odczwy Rządu Gubernialnego Warszawskiego z dnia 20 Stycznia (1 Lutego) r. b. Nr. 126214/19875. Rząd Gubernialny poleca Burmistrzom miast oraz Wójtom Gmin, aby w obrębie swego urzędowania śledztwo pobytu rzezonzonego zbiega zarządzili, a z wykrytym stosownie do przepisów postąpili.

Lublin dnia 19 Lutego (3 Marca) 1853 roku.

Nr. 18574. Poleca Wójtem Gmin i Burmistrzom miast, aby Wawrzeńca Ogrodnik z Gminy Wilczopole Powiatu Lubelskiego zbiegłego, śledztwo zarządzili, a po ujęciu stosownie do przepisów z nim postąpili. Rycopis Wawrzeńca Ogrodnika lat 18, włosów ciemno blond, oczu ciemnych, nosa świągłego, twarzy okrągłej, brody okrągłej, znaków szczególnych żadnych.

Lublin dnia 25 Lutego (9 Marca) 1853 roku

p. o. Gubernatora Cywilnego Radca Stanu MACKIEWICZ.

Naczelnik Kancellaryi Koźmiński

Urząd Leśny Lublin

Nro 141. Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 8/20 Kwietnia r. b.

U w a g a. Deklaracje pod nieważnością powinny być pisane wyraźnie i jasno: bez żadnych przekreśleń i poprawek, ani zawierać żadnych warunków i zastrzeżeń, wszelkie liczby powinny być wyrażone literami, a deklaracje powinny być pisane, lub przynajmniej podpisane własnoręcznie.

Biała dnia 7/19 Marca 1853 r.

A. J. Morycz

(2)

Naczelnik Powiatu Siedleckiego.

Nr. 340'. Stosownie do reskryptu Rządu Gubernialnego Lubelskiego z dnia 13/25 Lutego r. b. N. 104006/2892 podaje do powszechnej wiadomości iż w dniu 1/13 Kwietnia r. b.

poruczonym dopełnili ściśle śledztwo funduszów rzeczonyj dłużniczki i o wynikłym rezultacie w dniach 20 najdalej właściwym Naczelnikom Powiatowym donieśli, a nadto o powrocie Pani Wierzbickiej do kraju który w tym roku nastąpić powinien wprost Rządowi Gubernialnemu rapporta złożyli.—

Lublin dnia 27 Lutego (11 Marca) 1853 r.

p. o. Gubernatora Cywilnego Radca Stanu MACKIEWICZ.

Naczelnik Kancellaryi Kozmiński.

Wydział i Sekcyi Wojska

RZĄD GUBERNIALNY LUBELSKI

Ner 26000 W zastosowaniu się do reskryptu K. R. S.W. i D. swego z d. 21 Sierpnia (2 Września) 1845 r. Ner. 19278/37693 Rząd Gubernialny przy odwołaniu się do rozporządzenia swego z dnia 5/17 Lutego 1852 roku Nro 9854/1654 przez Dziennik Gubernialny Nr. 9 z r. 1852 ogłoszonego, podaje do powszechnej wiadomości rozkaz J. O. Księcia Namiestnika Królestwa z dnia 3/15 Października 1844 r. Nr. 5518 polecający: Aby corocznie przy

sprawdzania Ksiąg Ludności upowszechniono przez Dzienniki Gubernialne, oraz ogłoszono z Ambon pó Kościołach i Cerkwiach, iż spisowi którzy po ukończeniu sprawdzania Ksiąg Ludności zawrą związki małżeńskie, to jeżeli nie posiadają jakich prawnych wyłączeń, z tego tytułu nie będą mieli zapewnionego żadnego względu do oszczędzenia od służby Wojskowej.

i dopilnowali natychmiastowego podania go do powszechnej wiadomości wszystkim mieszkańcom tak z ambon kościołów i w bóżnicach żydowskich jako też przez wywołanie po Rynkach i miastach i o dopełnieniu ogłoszeniu rapporta właściwym Naczelnikom Powiatowym w dniach 20 poskładali.

Lublin dnia 1/13 Marca 1853 r.

Nr 25997. W odwołaniu się do rozporządzenia swego z dnia 5/17 Lutego 1852 roku Nr. 9355/1658 przez Dziennik Gubernialny Nr. 9 z r. z ogłoszonego, Rząd Głowy poleca Wójtom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom miast aby spisowym wykazanym do stawienia przed superrewizją r. b. nie wydawali pod osobistą odpowiedzialnością świadectw na wolne wydalenie się z miejsc zamieszkania dotąd, dopóki formalności spisu wojskowego nie dopełnią, i aby ogłosili tyż że każdy z nich wydalający się bez wiedzy Władzy miejscowej z gminy lub miasta a tem samem nie stawiający przed superrewizją za zbiegłego przed spisem uważanym będzie.

O wykonaniu niniejszego rozporządzenia Władze podrzędne obowiązane zostają do złożenia właściwym Naczelnikom Powiatowym w terminie 15-dniowym stosownego rapportu.

Lublin dnia 12/24 Marca 1853 roku.

Nr. 25999. Na skutek zasposzonych w r. 1845 zażaleń na Lekarzy w służbie Rządowej zostających, którzy czynili utrudzenia w wydawaniu świadectw ciężarności żonom spisowych domagając się wynagrodzenia za dopełnioną rewizję stanu ich ciąży Komisya Rządowa S. W. i D. zgodnie z wnioskiem J.W.

O upowszechnieniu obecnego rozporządzenia Władze podrzędne obowiązane zostają do złożenia właściwym Naczelnikom Powiatowym stosownych w terminie 15-dniowym rapportów.

Lublin dnia 1/13 Marca 1853 roku.

Nr. 25993. Owołując się do rozporządzenia swego z dnia 13/30 Stycznia 1852 roku Nr. 9353/1653 przez Dziennik Głowy dodatek 2 do Nru 12 r. z ogłoszonego, którym podany został do powszechnej wiadomości Wypis z protokołu posiedzenia Rady Administracyjnej Królestwa z d. 13/25 Maja 1840 r. Nr. 5653 obejmujący urządzenie w przedmiocie zapobieżenia zbiegostwa zaciągowych Rząd Głowy wkłada obowiązki na Burmistrzów, Prezydentów i Wójtów Gmin, aby takowy wszystkim mieszkańcom upowszechnili z objaśnieniem tego przekonania iż każdego jest obowiązkiem zachęcić spisowych, aby skoro

kopiejek N poddając się wszelkim Warunkom i Zastrzeżeniom objętych w Warunkach przed licytacyjnych. Zaświadczenie Kassy Powiatowej na złożone wadium w kwocie Rsr. 73 załączam, które w razie niutrzymania się przy licytacyi sam odbiorę. Stałe moje zamieszkanie jest w N, pisałem dnia N. Miesiąca N Roku N. (podpisać Imię i Nazwisko).

Łuków dnia 5/17 Marca 1853 r.

Assessor Kollegialny Rzewuski (1)

Naczelnik Powiatu Hrubieszowskiego

Nr 6173 Skutkiem Reskryptu Rządu Gubernialnego z dnia 25 Lutego (9 Marca) r. b. Nr. 3841/633 podaje do powszechnej wiadomości że w Biurze Naczelnika Powiatu tutejszego odbywać się będzie dnia 9/21 Kwietnia in minus przez składanie opieczętowanych deklaracyi licytacya na reperacyę kościoła r. l. obmurowanie cmentarza przy kościele we wsi Replinie od summy Rsr. 4219 kop. 41 3/4 anszlagiem przez Kommissyę Rządową Spraw Wewnętrznych i Duchownych dnia 23 Grudnia (4 Stycznia) 1852/3 roku zatwierdzonem objętej, mający więc chęć podjęcia się tej entrepryzy zechcą się w powyższym terminie zgłosić do Biura Powiatu Hrubieszowskiego.